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Qeshen fytyrat nga ballinat,
Kalimtaret bukur veshÃ«,

Dhe neoni nga vitrinat qesh, ouoÃ«Ã«,
MirÃ«mbrÃ«ma bar i natÃ«s, paradÃ« e Ã§ifteve,
VetÃ«m unÃ« buzÃ«t ua dhashÃ« mallkimeve!

Ref:
A nuk tÃ« vjen inat qÃ« secili na e pat zili,

O dashuri librin tÃ« puthjeve qytetit,
Ne ja shkruam poezinÃ« dhe historinÃ«,
A nuk tÃ« vjen inat qe quhemi disfatÃ«,
A nuk tÃ« vjen inat a nuk tÃ« vjen inat.

Zhurmon njÃ« kanaqe e ndrydhur,
shishja e alkoolit n'tub

E dehur jam por nuk e gjuajta unÃ«,
MirÃ«mbrÃ«ma bar i natÃ«s rrofsh o pa gjumÃ«si,

S'ka pastrues rruge qÃ« fshin kÃ«tÃ« xhelozi.

Ref:
A nuk tÃ« vjen inat qÃ« secili na e pat zili.

O dashuri librin tÃ« puthjeve qytetit,
Ne ja shkruam poezinÃ« dhe historinÃ«,
A nuk tÃ« vjen inat tÃ« quhemi disfatÃ«,
A nuk tÃ« vjen inat a nuk tÃ« vjen inat.

Zbriti ashensori s'ka mÃ« asnjÃ« kat,
Ky pallat i jonÃ« i dashurisÃ« pa fat,

S'do qaj, s'do qaj, s'do qaj, por vjen inat.

Ref:
A nuk tÃ« vjen inat qÃ« secili na e pat zili.

O dashuri librin tÃ« puthjeve qytetit,
Ne ja shkruam poezinÃ« dhe historinÃ«,
A nuk tÃ« vjen inat tÃ« quhemi disfatÃ«,
A nuk tÃ« vjen inat a nuk tÃ« vjen inat.
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